

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: государственное учреждение здравоохранения Ярославской области "Областная клиническая больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	116	116	0	2	7	107	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	255	255	0	2	19	234	0	0	0
из них женщин	215	215	0	1	11	203	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	0	2	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Служба лечебного питания																						
78/ 35	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 36	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 37	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 38	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Региональный эндокринологический центр																						
78/ 39	Заведующий центром - врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 40	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

78/ 41	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 42	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 43	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 44	Кабинет "Диабетическая сто- па"																											
78/ 44	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кабинет "Школа для пациен- тов с сахарным диабетом"																											
78/ 45	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение ранней медицин- ской реабилитации																											
78/ 46	Медицинская сестра по физioter- рапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 47	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 48	Специалист по физической реа- билитации	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Стационарное отделение меди- цинской реабилитации взрослых пациентов с соматически- ми заболеваниями																											
78/ 49	Специалист по физической реа- билитации	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 50	Медицинская сестра процедур- ной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 51	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 52	Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																											
78/ 53	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Физиотерапевтическое отделе- ние																											
78/ 54	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 55	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 56	Врач-рефлексотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 57	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 58	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 59	Заведующий отделением - врач- физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 60	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 61	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 62	Медицинская сестра по физioter- рапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 63	Медицинская сестра по физioter- рапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 64	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 65	Кастелянша	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 66	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

78/ 67	Инструктор по лечебной физ-культуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 68	Врач мануальной терапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-управленческий персонал																										
78/ 69	Заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Неврологическое отделение																										
78/ 70	Заведующий отделением - врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 71	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 72	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 73	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 74	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 75	Медицинская сестра процедур-ной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Неврологическое отделение для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения																										
78/ 76	Заведующий отделением - врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 77	Врач-невролог (для оказания экстренной медицинской помощи)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 78	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 79	Врач-невролог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 80	Врач-кардиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 81	Врач-психиатр	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 82	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 83	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 84	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 85	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 86	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 87	Медицинская сестра процедур-ной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 88	Инструктор по лечебной физ-культуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 89	Медицинская сестра по физиоте-рапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 90	Медицинская сестра по физиоте-рапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 91	Логопед	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 92	Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

78/ 119	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 120	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 121	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Палатой реанимации и интенсивной терапии кардиологического отделения с палатой реанимации и интенсивной терапии для больных с острым коронарным синдромом																								
78/ 122	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 123	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 124	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 125	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 126	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 127	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ревматологическое отделение																								
78/ 128	Заведующий отделением - врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 129	Врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 130	Врач-ревматолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 131	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 132	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 133	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 134	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 135	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Пульмонологическое отделение																								
78/ 136	Заведующий отделением - врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 137	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 138	Врач-пульмонолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 139	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 140	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 141	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 142	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эндокринологическое отделение																								
78/ 143	Заведующий отделением - врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 144	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 145	Врач-эндокринолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 146	Врач-стажер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 147	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

78/ 148	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 149	Медицинская сестра палатная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
78/ 150	Медицинская сестра процедур- ной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.05.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по административно-хозяйственным вопросам

(должность)

(подпись)

Галкин С.Г.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

30.05.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по хирургии

Гии

(должность)

(подпись)

Цыбин Н.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Экономист планово-экономического

отдела

(должность)

(подпись)

Частухина А.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

(подпись)

Ямбикова Л.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Ведущий специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Жарова Е.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Начальник юридического отдела

(должность)

(подпись)

Гагалина А.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Специалист по охране труда -

руководитель группы

(должность)

(подпись)

Третьяков С.П.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

29.05.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2482

(№ в реестре)

(подпись)

Кривошапова Е.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата оценки)

20.05.2025